(1)Ambassadeur auprès de l'Empereur.

101. Le cardinal Niccolo Ridolfi(1)	Paris	25-VII	Robertet	O : AAV, Instr. Misc. Arm. IX, caps.1, no.202; Ehses, no.3
--	-------	--------	----------	--

Franciscus D. g. Francorum rex Rmo. in Christo Patri S. R. E. cardinali tituli S. Viti in macello martirum amico nostro Carmo, sal. Cum de miserrima urbis clade allatum nobis esset nuntium acerbissimum, ut detestabilius nullum post christianae religionis iacta fundamenta patratum extat facinus, ita animum nostrum nullus unquam aut iustior aut gravior pervasit dolor, quam cum audiremus, Romae non modo incendiis rapinis stupris caedibusque humana omnia violata iura, sed in Deum quoque Opt. Max. ab his saevitum esse. Illorum enim scelere par nomen non reperimus, quorum inflexit mentes non publica quies, non maiorum instituta, non pietas ulla, quin cum summo ipso Pontifice, vero Christi vicario venerandos antistites multis affectos contumeliis, opibus spoliatos omnibus quasi hostes in servitutem redactos voluerint; quod vero immanissimae cuiusque nationis, nedum christianorum hominum furorem repressisse et potuit et debuit, sacris sanctorum direptis donariis disiectisque per ludibrium reliquii: sacratissimum ut fertur Christi corpus, illum etiam sanguinem, quo generis humani redempta creditur salus, impurissime prophanis polluerint manibus. Quam quidem tam atrocem iniuriam ad sanctissimarum fidei catholicae legum interitum spectantem qua[m]vis ceteros christianos principes inultam irreparatamque diu non passuros arbitramur, eo quidem magis tum a moerore recreamur, tum libentius nostrarum esse partium agnoscimus, qui Christianissimi titulo simus insigniti, totis eniti viribus, ut antiquissimam labefactatae religionis sedem maiorum nostrorum more in pristinam vindicemus dignitatem. Cuius quidem rei in spem ingredimur maximam, cum animadvertamus, tum Paternitatem Vestram Rmam., tum alios nonnullos summos antistites collegas vestros a tanto periculo divino plane iudicio servatos, ut essent quasi collectis naufragii tabulis, quorum ductu auctoritate et consilio instaurata Petri navicula tandem in portu aliquo consisteret. Sed quia is est rerum status, ut nihil minus quam moras admittat, tum vestri ordinis, ad quem ea imprimis cura pertinet, admodum egeat conventu, Reverendam proinde Paternitatem Vestram etiam atque etiam rogamus, ut Avenionem tum copiosam tum omnibus omnium rationibus accommodatissimam vestri iuris urbem sese conferat, quo eo in loco communi vestro Reverendorum. cardinalium Serenissimique Angliae regis fratris nostri carissimi, [idei defens]oris ac nostro consilio summae rei ecclesiasticae et mature consuli et primo quoque tempore subveniri possit. Quod idem cum per litteras reliquis Rmis. antistitibus significaverimus, reliquum est, ut quamquam vel voluntate vel prudentia vestra minime diffidimus, tamen quia singularis quaedam nostra in Sedem Apostolicam ita suadet observantia, [iterum om]nes hortemur ad tantam rem praesentibus capessendam animis; quantum enim auctoritate viribus studio atque opera consequi poterimus, gravissimae huic simul [ac sanc]tae causae nusquam unquam defuturos nos pollicemur. Dat[um Parr]hisiis die 25. mensis Julii 1527.